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Melding om politisk vedtak; Høring - forslag til nytt inntektssystem for kommunene 

Formannskapet i Melhus kommune har i møte 01.03.2016, sak 25/16, fattet følgende vedtak: 
 

Melhus kommune vil påpeke at det er svært uheldig at rammene for inntektssystemet ikke er avklart i 
god tid før kommunene skal fatte vedtak om ny kommunestruktur. Det er viktig at så mye som mulig blir 
avklart i forkant av kommunenes behandling. 
 
Selskapsskatten bør ikke gjeninnføres som kommunal skatt. Dette er ingen god inntektskilde for 
kommunene. Det er en ustabil og lite forutsigbar inntekt som er mer konjunkturfølsom enn det øvrige 
skattegrunnlaget og som kan gi større inntektsforskjeller mellom kommunene. 
 
De nye kostnadsnøklene er godt faglig fundert, og forslaget støttes i all hovedsak. Utslaget for Melhus 
kommune på de enkelte kostnadsnøkler går både i pluss og i minus, og i sum taper kommunen et 
betydelig beløp på den foreslåtte omleggingen. 
 
Det vil føre for langt å gå gjennom de enkelte delkostnadsnøkler; her nevnes bare et par eksempler: 

 Når det gjelder barnehage, bør antall barn i barnehage med rett på plass innføres som kriterium. 
Det er videre uheldig at innbyggernes utdanningsnivå fortsatt skal være en del av 
delkostnadsnøkkelen. 

 Kriteriet antall psykisk utviklingshemmede 16 år og eldre får en lavere vekt enn i dagens 
delkostnadsnøkkel. Dette kan føre til økte utgifter i toppfinansieringsordningen for 
ressurskrevende tjenester. 

 
Endringer i kostnadsnøkler vil etter rådmannens beregning gi Melhus kommune om lag 5,5 millioner 
kroner i redusert inntekt. Samtidig vil strukturkriteriet gi Melhus kommune en redusert inntekt på ca 2,5 
millioner. 
 
Melhus kommune vil bemerke at regjeringens forslag til nytt inntektssystem har som konsekvens at 
nesten alle kommuner mellom 10.000 og 20.000 innbyggere vil tape. Dette gjelder i stor grad kommuner 
som ligger i randsonen til de større byene. Det er uheldig dersom det legges opp til at inntektssystemet 
skal bevirke at disse av økonomiske årsaker må inngå i storbyen. 
 
De store byene tjener på den foreslåtte innføringen av strukturkriteriet, til tross for at det er her vi 
finner de korteste reiseavstandene. Melhus kommune kan vanskelig tro at dette er en bevisst effekt ved 
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en innføring av strukturkriteriet. Inntil departementet finner en annen metode å operasjonalisere 
strukturkriterier på, vil Melhus kommune foreslå at dagens basistilskudd opprettholdes. 
 
 
 
 

Med hilsen 

Katrine Lereggen Morten Bostad 
rådmann assisterende rådmann 
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